



LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMAS

REZOLIUCIJA DĖL RUSIJOS FEDERACIJOS IR BALTARUSIJOS RESPUBLIKOS SPORTININKŲ DALYVAVIMO OLIMPINĖSE ŽAIDYNĖSE IR KITOSE TARPTAUTINĖSE VARŽYBOSE UŽDRAUDIMO

2023 m. kovo 10 d. Nr. XIV-1782
Vilnius

Lietuvos Respublikos Seimas,

vadovaudamasis Lietuvos Respublikos Seimo 2022 m. vasario 24 d. rezoliucijos Nr. XIV-930 „Dėl Rusijos ir Baltarusijos agresijos prieš Ukrainą“, 2022 m. kovo 17 d. rezoliucijos Nr. XIV-941 „Dėl aktyvių priemonių Ukrainos civilių gyventojų ir kritinės infrastruktūros saugumui užtikrinti“, 2022 m. balandžio 12 d. rezoliucijos Nr. XIV-1010 „Dėl Rusijos Federacijos vykdomos agresijos ir karo nusikaltimų Ukrainoje pasmerkimo“, 2022 m. gegužės 10 d. rezoliucijos Nr. XIV-1070 „Dėl Rusijos Federacijos veiksmų Ukrainoje pripažinimo genocidu ir Specialiojo Tarptautinio Baudžiamojo Tribunolo įsteigimo Rusijos agresijos nusikaltimui ištirti“ ir 2022 m. lapkričio 8 d. rezoliucijos Nr. XIV-1502 „Dėl Rusijos Federacijos ginkluotųjų pajėgų vykdomų seksualinių nusikaltimų Ukrainoje pasmerkimo, atsakingų asmenų patraukimo baudžiamajon atsakomybėn ir pagalbos nukentėjusiesiems“ nuostatomis;

griežtai smerkdamas Rusijos Federacijos, bendrininkaujant Baltarusijos Respublikai, vykdomą plataus masto karinę invaziją į Ukrainą, genocidą, nusikaltimus žmoniškumui ir prieš suverenią Ukrainą ir prieš jos žmones vykdomus agresijos ir karo nusikaltimus, šiurkščiai pažeidžiančius tarptautinės teisės normas ir Jungtinių Tautų Chartijos principus, dvišalius bei daugiašalius susitarimus, kelia grėsmę Europos ir pasaulio saugumui bei stabilumui, taip pat *reikalaudamas* visapusės Rusijos ir Baltarusijos atsakomybės užtikrinimo;

reikšdamas visapusę paramą už savo laisvę, suverenitetą ir teritorijos vientisumą kovojančiai Ukrainai ir palaikymą Ukrainos gynėjams bei piliečiams, kovojantiems su neišprovokuotą ir neteisėtą karą pradėjusia Rusijos Federacija;

konstatuodamas, kad neišprovokuotas ir nepateisinamas Rusijos karas prieš Ukrainą, prie kurio prisideda ir Baltarusijos režimas, yra pasibjaurėtinas ir šiurkščiai pažeidžia tarptautinius įsipareigojimus taikai, žmogaus teisėms ir laisvėms, kurie yra ir tarptautinio sporto pagrindas;